PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.12.2023 г.  № 51                                                                              п. Алтай
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Обского сельсовета Калманского района Алтайского края  № 33 от 27.11.2019 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  и  финансовом  контроле   в  муниципальном  образовании Обской сельсовет Калманского района Алтайского края» (ред. решений от 15.03.2021 № 4 и 16.12.2021 № 42)

Рассмотрев протест прокурора Калманского района на решение Совета депутатов Обского  сельсовета Калманского района Алтайского края  № 33 от 27.11.2019 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  и  финансовом  контроле   в  муниципальном  образовании Обской сельсовет Калманского района Алтайского края» (ред. решений от 15.03.2021 № 4, 16.12.2021 № 42), на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  муниципального образования  Обской сельсовет Калманского района Алтайского края, Совет депутатов Обского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Калманского района на решение Совета депутатов Обского сельсовета Калманского района Алтайского края  № 33 от 27.11.2019 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  и  финансовом  контроле   в  муниципальном  образовании Обской сельсовет Калманского района Алтайского края» (ред. решений от 15.03.2021 № 4, 16.12.2021 № 42) удовлетворить полностью.
2. Принять решение «О внесение изменений в решение Совета депутатов Обского сельсовета Калманского района Алтайского края № 33 от 27.11.2019 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  и  финансовом  контроле   в  муниципальном  образовании Обской сельсовет Калманского района Алтайского края» (прилагается).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Обского сельсовета                                              А.Д. Романенко
Приложение
к решения Совета депутатов

Обского сельсовета

Калманского района
Алтайского края

от 27.12.2023 г. № 51

   от ___________ № ________
Изменения

  в решение Совета депутатов Обского сельсовета Калманского района Алтайского края  № 33 от 27.11.2019 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  и  финансовом  контроле   в  муниципальном  образовании Обской сельсовет Калманского района
 Алтайского края»
1.Пункт 1 статьи 11  Положения о бюджетном процессе  и  финансовом  контроле   в  муниципальном  образовании Обской сельсовет Калманского района Алтайского края» читать в новой редакции
«1. Составление проекта бюджета поселения основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

- основных направлениях бюджетной и налоговой политики

- прогнозе социально-экономического развития;

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

- муниципальных программах (проектах муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).»
PAGE